
 

МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ РЕІНТЕГРАЦІЇ ТИМЧАСОВО ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

29.11.2024 м. Київ № 415 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

03 грудня 2024 р. за № 1832/43177 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року № 1364 "Деякі питання 

формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією" 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, що додаються. 

2. Директорату у справах тимчасово окупованих територій і деокупованих територій спільно з 

Директоратом нормативно-правового забезпечення забезпечити подання цього наказу в 

установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Т. в. о. Міністра Анатолій СТЕЛЬМАХ 

 

ПОГОДЖЕНО: 
  

Тимчасово виконуючий обов'язки 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України 

29 листопада 2024 року № 415 

Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією 

1. У підпункті 1.7 пункту 1 розділу I: 

рядок 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська територіальна 

громада 

23.02.2024 

17.09.2024 
19.03.2024 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська територіальна 

громада 

23.02.2024 

17.09.2024 

19.03.2024 

14.11.2024 

 

"; 

рядок 

" 

UA59080030000075526 
Білопільська міська територіальна 

громада 
25.05.2022   

 

" 

замінити п'ятдесят чотирма новими рядками такого змісту: 

" 

UA59080030020083051 
с. Атинське Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030030017866 
с. Бабаківка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030040094278 
с. Безсалівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030010079123 
м. Білопілля Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030050068690 
с. Бубликове Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030060053655 
с. Будки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030070022490 
с. Василівщина Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030080030199 
с. Волфине Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030090081480 
с. Воронівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030100082931 
с. Ганнівка-Вирівська Білопільської 

міської територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030110020504 
с. Гиріне Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030120032086 
с. Голишівське Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030130061170 
с. Гуринівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030140050481 
с. Дігтярне Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030150015473 
с. Дудченки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   



UA59080030160082682 
с. Іскрисківщина Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030170070881 
с. Йосипове Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030180057724 
с. Кандибине Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030190026666 
с. Катеринівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030200041925 
с. Кисла Дубина Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030210092425 
с. Коваленки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030220036336 
с. Котенки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030230031969 
с. Куянівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030240016003 
с. Макіївка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030250062202 
с. Мар'янівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030260085753 
с. Мелячиха Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030270060181 
с. Мирлоги Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030280093919 
с. Мороча Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030290079602 
с. Москаленки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030300090125 
с. Нескучне Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030310011375 
с. Нові Вирки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030320019547 
с. Новоандріївка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030330088005 
с. Новоівнівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030340019648 
с. Новопетрівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030350027401 
с. Ободи Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030360027368 
с. Олексенки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030370089250 
с. Павлівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030380074275 
с. Павлівське Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030540028027 
сел. Перемога Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030390050950 
с. Рижівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030400037019 
с. Рогізне Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030410050306 
с. Руденкове Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030420070403 
с. Садове Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030430094271 
с. Смоляниківка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030440076346 
с. Соляники Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 



UA59080030450074368 
с. Сохани Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030460065108 
с. Старі Вирки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030470088510 
с. Степанівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030480020630 
с. Стукалівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030490029718  
с. Терещенки Білопільської міської 

територіальної громади  
25.05.2022    

UA59080030500029551 
с. Черванівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030510068119 
с. Шпиль Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022 05.08.2024 

UA59080030520020264 
с. Штанівка Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

UA59080030530072680 
с. Янченки Білопільської міської 

територіальної громади 
25.05.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA59080150000013842 
Миколаївська сільська територіальна 

громада 

23.07.2022 

04.06.2023 
23.10.2022 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA59080250000082875 
Степанівська селищна територіальна 

громада 
01.11.2024   

 

". 

2. У пункті 2 розділу I: 

1) у підпункті 2.2: 

рядок 

" 

UA14160130000011561 

Мар'їнська міська територіальна громада 

за винятком с. Новомихайлівка, с. 

Парасковіївка, с. Славне 

24.02.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160130000011561 

Мар'їнська міська територіальна громада 

за винятком с. Бажане Друге, с. Бажане 

Перше, с. Зоряне, м. Красногорівка, с. 

Новомихайлівка, с. Олександропіль, с. 

Парасковіївка, с. Славне 

24.02.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA14160130180020228 
с. Славне Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 05.11.2024 

 

" 



доповнити п'ятьма новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160130060059202 
с. Бажане Друге Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 14.11.2024 

UA14160130070038805 
с. Бажане Перше Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 14.11.2024 

UA14160130080084867 
с. Зоряне Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 14.11.2024 

UA14160130020025938 
м. Красногорівка Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 11.11.2024 

UA14160130140047560 
с. Олександропіль Мар'їнської міської 

територіальної громади 
24.02.2022 14.11.2024 

 

"; 

2) у підпункті 2.8: 

після рядка 

" 

Сумський район 

 

" 

доповнити тридцятьма одним рядком такого змісту: 

" 

UA59080030020083051 
с. Атинське Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030040094278 
с. Безсалівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030050068690 
с. Бубликове Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030060053655 
с. Будки Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030070022490 
с. Василівщина Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030080030199 
с. Волфине Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030110020504 
с. Гиріне Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030120032086 
с. Голишівське Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030130061170 
с. Гуринівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030140050481 
с. Дігтярне Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030160082682 
с. Іскрисківщина Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030180057724 
с. Кандибине Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030190026666 
с. Катеринівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030200041925 
с. Кисла Дубина Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030240016003 
с. Макіївка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030250062202 
с. Мар'янівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030260085753 
с. Мелячиха Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030270060181 
с. Мирлоги Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   



UA59080030280093919 
с. Мороча Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030300090125 
с. Нескучне Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030330088005 
с. Новоівнівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030350027401 
с. Ободи Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030360027368 
с. Олексенки Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030370089250 
с. Павлівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030390050950 
с. Рижівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030400037019 
с. Рогізне Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030440076346 
с. Соляники Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030450074368 
с. Сохани Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030470088510 
с. Степанівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030480020630 
с. Стукалівка Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

UA59080030510068119 
с. Шпиль Білопільської міської 

територіальної громади 
06.08.2024   

 

"; 

рядок 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська територіальна 

громада 

17.05.2022 

20.03.2024 

22.02.2024 

16.09.2024 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська територіальна 

громада 

17.05.2022 

20.03.2024 

15.11.2024 

22.02.2024 

16.09.2024 

 

". 

3. У підпункті 3.2 пункту 3 розділу I: 

рядок 

" 

UA14040010000017239 

Великоновосілківська селищна 

територіальна громада за винятком: с. 

Андріївка, с. Багатир, с. Зелений Кут, сел. 

Золота Нива, с. Костянтинопіль, с. 

Новоукраїнка, сел. Одрадне, с. Олексіївка, 

с. Петропавлівка, сел. Розлив, с. 

Слов'янка, с. Старомайорське, с. Улакли, 

сел. Урожайне, с. Шахтарське, с. 

Шевченко, сел. Ясна Поляна 

16.02.2024   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA14040010000017239 

Великоновосілківська селищна 

територіальна громада за винятком с. 

Андріївка, с. Багатир, с. Зелений Кут, сел. 

Золота Нива, с. Костянтинопіль, с. 

Новоукраїнка, сел. Одрадне, с. Олексіївка, 

с. Петропавлівка, с. Рівнопіль, сел. 

Розлив, с. Слов'янка, с. Старомайорське, 

с. Улакли, сел. Урожайне, с. Шахтарське, 

с. Шевченко, сел. Ясна Поляна 

16.02.2024   

 

"; 

після рядка 

" 

UA14040010290048286 
сел. Ясна Поляна Великоновосілківської 

селищної територіальної громади 
16.02.2024 27.10.2024 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14040010160088797 
с. Рівнопіль Великоновосілківської 

селищної територіальної громади 
16.02.2024 14.11.2024 

 

"; 

рядок 

" 

UA14160110030099964 
сел. Гостре Курахівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160110030099964 
сел. Гостре Курахівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024 19.11.2024 

 

"; 

рядок 

" 

UA14160110020099716 
м. Гірник Курахівської міської 

територіальної громади 
09.08.2024   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160110020099716 
м. Гірник Курахівської міської 

територіальної громади 
09.08.2024 19.11.2024 

 

"; 

рядок 

" 

UA14160110050089070 
сел. Курахівка Курахівської міської 

територіальної громади 
09.08.2024   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA14160110050089070 
сел. Курахівка Курахівської міської 

територіальної громади 
09.08.2024 19.11.2024 

 

". 

4. У пункті 2 розділу II: 

рядок 

" 

UA14040010160088797 
с. Рівнопіль Великоновосілківської 

селищної територіальної громади 
10.03.2022 25.06.2023 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14040010160088797 
с. Рівнопіль Великоновосілківської 

селищної територіальної громади 

10.03.2022 

15.11.2024 
25.06.2023 

 

"; 

після рядка 

" 

UA14160050270099071 
с. Свиридонівка Гродівської селищної 

територіальної громади 
08.10.2024   

 

" 

доповнити трьома новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160110020099716 
м. Гірник Курахівської міської 

територіальної громади 
20.11.2024   

UA14160110030099964 
сел. Гостре Курахівської міської 

територіальної громади 
20.11.2024   

UA14160110050089070 
сел. Курахівка Курахівської міської 

територіальної громади 
20.11.2024   

 

"; 

після рядка 

" 

UA14160130180020228 
с. Славне Мар'їнської міської 

територіальної громади 
06.11.2024   

" 

доповнити п'ятьма новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160130060059202 
с. Бажане Друге Мар'їнської міської 

територіальної громади 
15.11.2024   

UA14160130070038805 
с. Бажане Перше Мар'їнської міської 

територіальної громади 
15.11.2024   

UA14160130080084867 
с. Зоряне Мар'їнської міської 

територіальної громади 
15.11.2024   

UA14160130020025938 
м. Красногорівка Мар'їнської міської 

територіальної громади 
12.11.2024   

UA14160130140047560 
с. Олександропіль Мар'їнської міської 

територіальної громади 
15.11.2024   

". 

 

Генеральний директор Директорату 

у справах тимчасово окупованих 

територій і деокупованих територій 

Володимир ТАРЧИНСЬКИЙ 

 


